
Smlouva o pracovnělékařských službách
uzayÍená podle ustanovení $ I746 odst.2 z' 8912012 Sb', občanského zákoníku, ve smyslu

hlavy IV z.37312011 Sb., o specifických zdravotních službách mezi

Bankovní spojení: 
Telefon:
(dále j en,,zaměstnav at el")

a

Poskytovatel pracovnělékařských služeb: oblastní nemocnice Příbram, a. s"

společnost je zapsánav oR u MS v Praze, oddíl B' vložka 8883

Zaměstnavatel:
Se sídlem:
Provozovna:
tČo za 76251
Zastoupený:

Se sídlem:
IČ:270 85 03l'
Zastoupená:

Čt. t
Smluvní strany

VAVEX 1990 s. r.o.
Zdaboř 503,26101 Příbram V
Dělostřelecká 330, 261 0l Příbram I
DIČ CZ26776251

Gen' R. Tesaříka 80,26101, Příbram I
DIČ: CZ270 85 031
MUDr. Stanislavem Holobradou, předsedou představenstva

Petrem Haladou, místopředsedou představenstva

Bankovní spojení: 
telefon: 
(dále jen,poskytovateť')

Čt' rt
Předmět smlou}Y

Předmětem této smlouvy je:
a) závazek poskytovatele zajistit pracovnělékařské služby v rozsahu a za podmínek uvedených

v této smlouvě zaměstnancům zaměstnavatele Ve smyslu zákona č.37312011 sb.,

o specifrckých zdravotních službách, zákona č' 48ll99'7 Sb', o veřejném zdravotním pojištění,

zákona ě.25812000 Sb', o ochraně veřejného zdraví, zákona č.26212006 Sb., zákoníku práce,

vyhlášky MZ č.79l2O13 Sb., o pracovnělékařskych službách a někter"ých druzích posudkové
péče, a lyhlášky MZ č' 43zl2OO3, kterou se stanoví podmínky pro zaÍazování prací do kategorií,
v aktuálním znění,

b) závazek zaměstnavatele posk7tnout poskytovateli potřebnou součinnost k řádnému ýkonu
pracovně lékařs(ých služeb.

c) nauzemí města: Příbram 1

Čt. ttt
Rozsah pracovnělékařských služeb a součinnost zaměstnavatele

1. Poslcytovatel zajistí pro zaměstnavatele pracovnělékařské služby v tomto rozsahu:

a) pracovnělékařské prohlídky zaměstnanců:vstupní, periodické, mimořádné, kvalifikační a
v'ýstupní,

b) dohled na pracovištích zaměstnavatele,
c) poradenská činnost.

lzB



4.

5.

2.

J.

l.

2.

Zaměstnavatel umožní poskytovateli (lékaři pracovnělékařské služby) semámit se s jednotliými
pracovními činnostmi a pracovišti zaměstnavatele a charakterem práce a pracovního prostředí na
pracovištích a umožní mu volný a bezpečný pohyb a výkon odborných činností na těchto
pracovištích (včetně zapůjčení osobních ochranných prostředků a zajištění kvalifikovaného
doprovodu).

Zaměstnav atel předl oží poskytovatel i (lékaři pracovnělékařské sl uŽby) :

a) počet zaměstnanců a jejich pracovní zařazeni, dle přílohy č. 4 této smlouvy,
b) seznam zaměstnanců s uvedením pracovního zaÍazení, omačením pracoviště a osobními

daty, tento seznam pravidelně aktualizuje na e-mailovou adresu uvedenou v č1. I této
smlouvy,

c) kopii Rozhodnutí o zaÍazení prací do kategorií Krajské hygienické stanice

Zaměstnavatel bude poskýovatele (lékaře pracovnělékařské služby) včas informovat o nastalých či
připravovaných změnách, které by se mohly dotýkat ochrany a podpory zdravÍ zaměstnanců nebo
mít vliv na způsob -či rozsah výkonu pracovnělékďshých služeb.

Zaměstnavatel zajistí, aby zaměstnanci dodrželi podmínky nutné k provedení lékařské prohlídky a
dále zaměstnancům sdělí' že k provedení pracovnělékařských služeb musí zaměstnanec
pos$rtovateli zdravotních služeb dodat aktuální výpis ze zdravotnické dokumentace od svého
registrujícího praktického lékaře. Pokud je jeho dodání nebo vyžádání nemožné, projedná
zaměstnavatel konkrétní případ s poskytovatelem.

Pro posouzení zdravotní způsobilosti bude používán lékařshý posudek, kteý slouŽí zároveň jako
žádost o posouzení zdravotního stavu. Vzor tohoto formuláře tvoří přílohu č. 3 této smlouvy.

Smluvní'strany se dohodly na předávání lékařského posudku zaměstnavateli, který se zavazýe
nechatjedno vyhotovení posudku s datem pÍevzetí potvrdit zaměstnancem a potvrdit sám a následně
zaslat zpět poslgŤovateli. Zároveřl se zaměstnavatel zavazuje předat jedno ryhotovení zaměstnanci.

Poskytovate| se zavazýe vyhotovit a předat lékařský posudek bez zbytečného odkladu poté, co
obdržel veškeré podklady pro jeho r,ydání.

Zaměstnavatel si zvlášt'dohodne odborné ryšetření dle domluvy' které poskytovatel sám neprovádí
a na pracovnělékařskou prohlídku poskytne ýsledek.

Čt. rv
Místo a doba výkonu pracovnělékařských služeb

Provádění pracovnělékařských prohlídek zaměstnanců bude zajištěno v prostorách 

pověřeného qýkonem pracovnělékařských služeb.
Zaměstnavatel dohodne s pos(ytovatelem (lékařem pracovnělékařské služby) harmonogram
provádění pracovnělékařskych prohlídek azajisti lys1ání příslušného zaměstnance k této prohlídce
v dohodnutém termínu.
Dohled na pracovištích a nad výkonem práce av dalších zaYizeních zaměstnavatele bude prováděn
po předchozí domluvě smluvních stran o termínech' v souladu s vyhláškou č"/912013 sb.
Poradenská činnost bude prováděna poskytovatelem na žádost zaměstnavatele nebo z podnětu
poskytovatele v návamosti na dohledovou činnost,

Čt. v
Úhrada výkonu pracovnělékařských služeb

Pracovnělékařské sluŽby (podle $ 58 zák. č.373l20l l Sb.) hradí posky'tovateli zaměstnavatel' a to
ve výši stanovené ceníkem poskytovatele, kteý'je nedílnou přílohou této smloury. Ceny jsou
stanoveny na základě Seznamu zdravotních qfkonů s bodoými hodnotami, kteý je přílohou
vyhlášky MZ č. 13411998 Sb. v platném znění.

Příloha č.1 a2 stanoví další ujednání ohledně úhrady pracovnělékařstrých sluŽeb.

6,

'7.

8.

9.

l"

2.

-1-

4.

3" Změna ceníku je možnározhodnutím Pgskytovatele pracovnělékařs\ých služeb. V tomto případě
nabývá noqý ceník účinnosti dnem, ke kterému je zaměstnavatel se změnou seznámen'

2zB



4' Jsou-li pracovnělékařské služby hrazeny nazák|adé faktury, předloží poskytovatel zaměstnavateli

fakturu za provedené úkony vŽdy nejpozději po skončení kalendářního měsíce. Faktura bude

zaměstnavatelem uhrazena do l5 dnů po obdrŽení.

5. V případě prodlení s úhradou ceny pracovnělékařskych služeb se zaměstnavatel zavazuje uhradit
poskytovateli úrok z prodlení ve wýši 0,05 oÁ z dluŽné částky zakaždý den z prodlení.

Čt. vt
Ochrana osobních údaiů

1. ZaměstnavaÍel i poskytovatel pracovnělékařs(ých služeb prohlašují, že jsou z hlediska ochrany
osobních údajů v souladu s nařízením GDPR oba v postavení společných sprdvců osobních údajťt

ve smyslu čl' 26 nařízení GDPR, kdy ke správě a zpracováni osobních údajů dochází na základě
zákona č.26212006 Sb., zákoníku práce (zaměstnavatel) a zákona č' 3731201l Sb., o specifických
zdravotních sluŽbách (poskytovatel pracovnělékařských sluŽeb).

2. obě smluvní strany dále prohlašljí, že při správě a zpracování osobních údajů budou postupovat

v souladu s nařízením GDPR'

Čt. vtI
Společná a záv ěr ečná ustanovení

l. Zazaměstnavatele se k průběžné spolupráci stanoví tato pověřená osoba:

Jméno.' Ing. Hana Velátovó, tel. +420 777 004 01l
2. Smlouvajeuzavřena narlobuneurčitouajeplaÍnáod01.04.2024. oběstranymohousmlouvu

vypovědět ilísemným podáním s tříměsíční výpovědní lhůtou' Výpovědní lhůta počíná běŽet od

prvního dne kalendářního měsíce následujícího po doručení rypovědi druhé straně. V případě

vypovědi Ze Strany zaměstnavatele hradí zaměstnavatel veškeré náklady spojené s nutným
převodem pracovnělékďskych služeb na nového poskytovatele, zejména náklady spojené s
pořízením kopie/stejnopisu pracovnělékařské dokumentace'

3. Změny smlouvy je možné provádět pouze po dohodě obou stran' a to písemným dodatkem. Smlouva
nabývá účinnosti dnem podpisu odpovědných zástupců obou stran.

4' Smlouva je lyhotovena ve dvou stejnopisech 'Každá smluvní strana obdrŽí jeden výtisk smloury.

5. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost vůěi třetím nezúčastněným osobám o všech
skutečnostech, o nichŽ se dozví v souvislosti s plněním této smlouly.

6. Smluvní strany berou na vědomí' že oblastní nemocnice Příbram, a.s. je povinným subjektem ve

smyslu zákona č' 10611999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a zákona č,' 34012015 Sb., o

registru smluv, z čeho může vypl;fuat povinnost zveřejnit smlouvu v Registru smluv popř.

poskytňout třetím osobám informace ze Smlouvy v zákonném rozsahu. Smluvní Strany Se dohodly,
že příloha č. 4 nebude zveřejněna v Registru smluv z důvodu osobních údajů o zaměstnancích.

Přílohy smlouvy: Příloha č. 1 _ Zásady úhrady pracovnělékařshých služeb, ceník

Příloha č. 2 _ Ceník preventivních prohlídek

Příloha č's _Žádost o posouzenizdravotní způsobilosti k práci

Příloha č' 4 _ Počet zaměstnanců zaměstnavate|e a zařazení prací

V Příbrami dne ,//.,í ,rc;"rv V Příbrami' dne
za oblastní nemocnici Příbram, a.s.

rMUDr.Stanislav DlgitálnépodepsalMUDr'stanislav

f.qr.qPli9.u. ...ii{',ůi.,:,:::::'ii1.:ree'
MUDr. Stanislav Holobrada

.'| 9lI.l] P.l?9 l :ale, 
*:''"'|"Ť.:

Petr Halada

Ing. Hana Velátová

328



Příloha č. 1

Zásady úhrady pracovnělékařských služeb

1 . Pracovnělékďské služby jsou hrazeny :

_ na základéfaktury zaměstnavatelem poskytovateli pracovnělékařs\ých služeb.

2. ostatní činnosti tvořící náplň pracovnělékďských služeb (dohled, poradenská činnost,...) budou

účtovány zaměstnavateli dle imlouvy formou faktury' jejíž přílohou bude rozpis zdravotní péče a

činností.

P.u"o'n u,!Hlřy"n *uu.o

Výše úhrady za provedené výkony a činnosti. které nejsou brazeny z veřejného zdravotního pojištění:

kónzuliační poradenská a administrativní činnost v místě poslcytovatele 400,- Kč/hod.

- vypracování avystavení lékařské zprávy 300,_ Kč,
- konzultační a póradenská činnost na pracovišti zaměstnavatele 400,- Kč/hod', bez doprary,

doprava (osobní automobil) do 5 km tam i zpět 100,- Kč,
- ."ňu dalších vyšetření' která jsou obsahem pracovnělékařské sluŽby nehrazené z veřejného

zdravotního pó3istoni, se lypočtou podle vzorce: celkový počet bodů zahrnující minutovou

reži.i pro aoii, ii,t o, * 1 ,ss-kč. Ceny j sou stanoveny na zák|adě Seznamu zdravotních ýkonů
s bojoými hoánotami, kteqý je přílohou vyhlášky MZ č,. 49312005 Sb., rozhodnutím MF
(výměr Mp e ' o tltq 97) a zákona č,. 52611990 Sb., o cenách' v platném znění předpisů'

- prá,tv za odborná ryšetření provedená jinými poskytovateli zdravotních služeb, k nimž byl

zaměstnanec v rámói pracormělékařské prohlídky vyslán, lyúčtuje dodavalel objednateli

měsíční fakturou, k níŽbudou přiloženy kopie účtů (faktur) za příslušnou službu.

V případě, že zdravotniýkony nebudou osvobozeny od daně z přidané hodnoty bude připočteno DPH.

Ceník vstupuje v platnost v den podpisu Smlouvy o pracovnělékařskych službách.

Změna 
"..'iřu 

jé možnározhodnutím poskytovatele pracovnělékařskych služeb. V tomto případě

nabyvánor4; ceňík účinnosti dnem, ke kterému je zaměstnavatel se změnou semámen.

I

I

428



Příloha č.4

Počet zaměstnan ců a zaÍazení práce

Zaměstnavatel: Vavex 1990 s. r.o.

Počet zaměstnanců celkem: 29

V Příbrami dne /y 3 ,,e,4 
, l ,r

l,//,/i,-

Zařazení práce Počet
zaměstnanců

Rizikoqý
faktor č.

Periodicita
Prohlídek

Skladník 4 z

8zB




